Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

haps://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

MOÇÃO DE APLAUSOS ng 15/2022

EMENTA: MOCA. 0 DE APLAUSOS AOS REPRESENTANTES DO ASSENTAMENTO MARIO LAGO

A Câmara Municipal de Serrana, por intermédio da Senhora Vereadora Lúcia Rosa da

Silva Poiares, apresenta a deliberação e consideração ao douto Plenário a presente Moção de

Aplausos a todos os representantes do "Assentamento Mario Lago" e aos representantes legais.

0 Assentamento Mario Lago é referência em agroecologia, agroflorestal e

preservação do aquífero Guarani, contando com 468 famílias beneficiadas pela reforma agraria,

e hoje tem uma população total de 3 mil pessoas, criou o Projeto de Desenvolvimento

Sustentável da Barra.

0 Assentamento esta localizado em Ribeirão Preto SP e este ano esta completando

19 anos de existência e luta.

Pela importância desta propositura, solicito voto favorável dos nobres pares.

Após a sua aprovação, se dê ciência aos homenageados.

Sala das Sessões, 0 Agosto de 2022.

,
LLÍCIA,R  SA  DA- SILVA

VEREADORA 2 SECRETARIA

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2021.

Airton José Bis
Presidente

	Page 1